procedencia de la inscripción solicitada. 

10. Así, se aprecia que mediante escritura pública del 03/07/2012 
otorgada ante notario de Chiclayo, Carlos Alberto Caballero Burgos se 
constituyó hipoteca a favor de Banco de Crédito del Perú- BCP a efectos 
de garantizar un préstamo de S/. 120,000.00 (Ciento Veinte Mil con 00/100 
Nuevos Soles). La hipoteca quedó registrada en el asiento D00002. (título 
archivado N° 56346 del 17/07/2012). 

Con escritura pública del 16/07/2013 otorgada ante notario de Chiclayo 
Antonio Vera Méndez se efectúo la ampliación de la hipoteca hasta por el

[...]

REAL Y ENAJENACIÓN PERPETUA A EL COMPRADOR, Y ÉSTE 
ADQUIERE PARA SI EL INMUEBLE REFERIDO EN LA CLÁUSULA 
ANTERIOR. 
LA VENTA SE EFECTÚA AD-CORPUS COMPRENDE TODO LO QUE 
DE HECHO O POR DERECHO CORRESPONDA AL INMUEBLE, SIN 
RESERVA NI LIMITACIÓN ALGUNA. 
TERCERO: EL PRECIO DE VENTA ES DE S/ 176,150.00 (CIENTO 
SETENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), LOS MISMOS QUE SE PAGARÁN DE LA SIGUIENTE 
MANERA: 
- S/. 56,150.00 (CINCUENTA CUENTA Y SEIS MIL CIENTO 
CINCUENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES), CON RECURSOS PROPIOS 
DE EL COMPRADOR A LA FIRMA DE LA PRESENTE MINUTA, SIN 
MÁS CONSTANCIA DE SU ENTREGA Y RECEPCIÓN QUE LAS 
FIRMAS DE LAS PARTES AL PIE DE ESTE DOCUMENTO. 
- S/. 120,000.00 (CIENTO VEINTE MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES), QUE 
SE CANCELARA MEDIANTE UN PRÉSTAMO QUE GESTIONARÁ EL 
COMPRADOR Y QUE SE ENTREGARÁ A EL VENDEDOR A LA FIRMA 
DE LA ESCRITURA PÚBLICA QUE ESTA MINUTA ORIGINE, BAJO FE 
NOTARIAL, MEDIANTE FINANCIAMIENTO QUE EL COMPRADOR HA

[...]

ESTABLECIDOS EN FAVOR DEL CLIENTE, QUIEN EN TAL CASO SE 

OBLIGA A PAGAR TODAS LAS DEUDAS Y OBLIGACIONES 

GARANTIZADAS CON LA PRESENTE.  

(…) 

CUARTO: MONTO DEL GRAVAMEN  

PARA EL IMPROBABLE CASO DE EJECUCIÓN, LAS PARTES 

CONVIENEN EN VALORIZAR EL INMUEBLE HIPOTECADO EN LA 

SUMA DE U$S 64,978.47 (SON: SESENTA Y CUATRO MIL 

NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO Y 47/100 DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA), SEGÚN TASACIÓN 

EFECTUADA POR EL PERITO TASADOR Ing. ROGGER INGA 

DURANGO, INSCRITO EN EL REPEV DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

BANCA Y SEGUROS, CON FECHA 04 DE JUNIO DEL 2012, IMPORTE 

HASTA POR EL QUE SE CONSTITUYE LA PRESENTE HIPOTECA:

[...]

BANCO. 
[…] 
CUARTO: VALOR DEL BIEN EN CASO DE EJECUCIÓN 

RESOLUCIÓN No. 0996-2025-SUNARP-TR

Página 17 de 19 

Para el improbable caso de ejecución, las partes convienen en asignar 
una nueva valorización a EL INMUEBLE hipotecado en la suma de 
U$S 166,852.05 (CIENTO SESENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS Y 05/100 DÓLARES AMERICANOS); según 
valorización efectuada por el Ing. Felipe Ayala Ortiz, con fecha 09 de 
Julio del 2013; acordándose que este valor asignado de común 
acuerdo no requerirá ser actualizado ni hacerse nueva tasación de EL 
INMUEBLE para los fines de ejecución, salvo que EL BANCO lo